Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития

ребёнка – детский сад №6 ЗАТО г. Радужный Владимирской области

П Р И К А З

29.08.2024 № 22 - ПД

О максимальной наполняемости групп

На основании «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утверждённых
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28
сентября 2020 г. N 28

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить максимальную наполняемость групп, исходя из расчета
площади групповой ячейки и спальни:

№
груп
пы

Направленность
группы

Площадь
группы
(м2)

Площадь
спальни
(м2)

Максима
льное

количест
во детей
в группе
(чел)

Фактиче
ское

количест
во детей

Количес
тво

свободн
ых мест

№ 3 1 младшая группа 53 40,6 21 19 2
№ 4 1 младшая группа 57 39,9 22 17 5
№ 5 Подготовительная к

школе группа
54,5 52,6 26 23 5

№ 6 Старшая группа 56 50,5 28 23 5
№ 7 Подготовительная к

школе группа
(комбинированной
направленности)

53,1 51,4 26 / 17 19 0

№ 8 Подготовительная
группа

(логопедическая)
48 54,2 12 13 0

№ 9 2 младшая группа 55,8 49,8 29 29 0
№ 13 Средняя группа 52,7 44,6 28 26 2

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая Т.В. Коломиец

	На основании «Об утверждении санитарных правил СП